
 

  
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

  

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 
       III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA  

                    

  
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1446 DEL 08/04/2024 

                         

   

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che con D.D. n. 1446 del 08/04/2024 si è proceduto ad assegnare la responsabilità inerente le 

procedure, amministrative e finanziarie della III Direzione “Viabilità Metropolitana”, all’Istruttore Amministrativo 

Sig.ra ROMEO Loredana; 

CONSIDERATO che nella premessa è stata riscontrata un’incongruenza nell’indicazione della D.D. n. 1545 del 

03/05/2024 anzichè la D.D. 957 del 08/03/2024, quale assegnazione della responsabilità dell’Ufficio di Segreteria 

della III Direzione e ad interim la responsabilità dell’Ufficio Programmazione OO.PP. – Contravvenzioni ed 

incidenza stradale, incardinato nel Servizio Viadotti, Gallerie e Ponti, Programmazione OO.PP. e Servizi Integrati;  

RITENUTO pertanto necessario procedere a formale rettifica della D.D. 1446 del 08/04/2024, 

relativamente alla parte che indica la D.D. n. 1545 del 03/05/2024 anzichè la D.D. n. 957 del 08/03/2024;  

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 

Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 

6/11/2012; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto Provinciale 

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi 

D E T E R M I N A 

 

RETTIFICARE la D.D. n. 1446 del 08/03/2024 relativamente alla parte che indica la D.D. 1545 del 03/05/2024  

sostituendola con la D.D. 957 del 08/03/2024; 

CONFERMARE,  per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 

1788 16/04/2024

1583 16/04/2024



   Pagina 2  

  

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 

33/2013;  

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” di cui 

alla L. n.190 del 06/11/2012 in capo al sottoscritto;  

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo in quanto non comporta impegno di spesa; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale ed assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL: 
- che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Biagio PRIVITERA - Recapiti 090/7761339 e-mail: 
b.privitera@cittametropolitana.me.it -  PEC: protocollo@pec.prov.me.it; 
- che la responsabile dell’istruttoria è l’Istruttore Amministrativo Loredana ROMEO, tel. 0907761251, email: 
l.romeo@cittametropolitana.me.it, PEC: protocollo@.prov.me.it. 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12.30 
e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 16:30.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine della 
pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Siciliana. 
 

                                                                IL DIRIGENTE   

                             Dott. Biagio PRIVITERA 
                                                                                                                               Firmato digitalmente  

 

mailto:b.privitera@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:protocollo@.prov.me.it

